АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЙЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.04.2024
                                    с. Пойлово                                                 № 27 -п

       О подготовке и проведении весеннего  месячника по благоустройству

и озеленению  села

Для улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории, на основании п.2 ст.21 Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО Пойловский сельсовет, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести  весенний  месячник по благоустройству и озеленению села, улучшению санитарного состояния села с  29 апреля по  8 мая 2024 года.

2. Разработать комплекс мероприятий по уборке территории села к проведению праздничных мероприятий к 78-летию Победы в Великой Отечественной войне.

3. Организовать в период проведения  месячника сельский субботник по уборке улиц, скверов, территорий учреждений, организаций независимо от форм собственности и массовые мероприятия по посадке деревьев и кустарников.

4. Определить днем проведения сельского субботника по благоустройству  03 мая  2024 года.

    5. Утвердить состав комиссии по организации и проведению весеннего  месячника по благоустройству и озеленению села согласно приложению № 1.

    6. Утвердить план мероприятий по  подготовке и проведению весеннего  месячника  по  благоустройства и озеленения села  согласно приложению № 2.

     7.  Рекомендовать руководителям бюджетных учреждений, организаций привести в образцовое состояние прилегающую территорию к зданиям, сооружениям, закрепленными за ними.

       8.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

       9. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в печатном издании «Пойловский вестник».

  Глава сельсовета

                           В.Г. Пирожков

      Приложение  № 1

                                                                                к постановлению администрации

    Пойловского сельсовета

                                                                               от 25.04.2024 №  27-п

СОСТАВ

комиссии по организации и проведению  месячника

по благоустройству и озеленению села

Пирожков В.Г.                 глава сельсовета, председатель комиссии

Новикова О.Ю.                специалист администрации сельсовета,

                                           секретарь комиссии

Члены комиссии:

Дьяченко Н.С.                   директор  Пойловской СОШ № 21 ( по согласованию)

      Юшкова Л.В.                     председатель Пойловского сельского Совета депутатов

 Зимин О.В.                       депутат Пойловского сельского Совета депутатов

                                                                                Приложение  № 2

                                                                                к постановлению администрации

    Пойловского сельсовета

                                                                                от 25.04.2024 №  27-п

П  Л А Н

мероприятий по подготовке и проведению  месячника

по благоустройству  и озеленению  села

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	ответственные

	1
	Организовать работу по оформлению наглядной  агитации о проведении  месячника на территории села
	до 01.05.2024
	Глава сельсовета

	2
	Проведение совещания с руководителями учреждений, крестьянских хозяйств
	01.05.2024
	Глава сельсовета

	3
	Закрепление территорий за учреждениями, назначение ответственных лиц за их санитарное состояние
	01.05.2024
	Глава сельсовета

	4
	Обеспечение участия жителей в проведении санитарной очистки дворовых и придомовых территорий, организация вывоза мусора
	в течение    месячника
	Глава сельсовета

	5
	Обеспечение участия школьников в проведении санитарной очистки территории школы, памятника ВОВ
	в течение    месячника
	Директор Пойловской СОШ № 21

(по согласованию)

	6
	Проведение обрезки деревьев, высадки саженцев, очистка территории школьных, дошкольных учреждений, магазинов, Пойловского Фапа
	до 6 мая
	Руководители  учреждений, предприниматели   (по согласованию)

	7
	Приведение в надлежащее состояние исторических памятников, обелисков, находящихся на территории села
	до 6 мая
	Глава сельсовета

	8
	Ликвидация несанкционированных свалок
	в течение  месячника
	Глава сельсовета

	9
	Введение единого санитарного дня по наведению порядка и содержанию чистоты в селе- пятница
	еженедельно
	 Глава сельсовета